
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 108/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico-Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Ademir Tancini 1940448 
Engenheiro/Area:Sa

nitarista 
I (um) II (dois) 30/10/2013 

23205.003759/2

013-20 

Alecxandro Pellin 1936152 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 23/10/2013 

23205.002095/2

013-81 

Ciro Omar 

Rodrigues 

Zambarda 

1933413 Administrador I (um) II (dois) 05/10/2013 
23205.003404/2

013-31 

Daniel Espig 1940221 
Engenheiro/Área: 

Mecânico 
I (um) II (dois) 28/10/2013 

23205.003712/2

013-66 

Elisabete Cristina 

Hammes 
1872324 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

I (um) II (dois) 02/10/2013 
23205.003750/2

013-19 

Elza Antonia 

Spagnol Vanin 
1940414 

Secretário 

Executivo 
I (um) II (dois) 25/10/2013 

23205.001379/2

013-51 

Everton Berwanger 

Balbom 
1725446 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

I (um) II (dois) 04/10/2013 
23205.002920/2

013-48 

Fernanda Mara 

Peretti 
1795529 Administrador II (dois) III (três) 23/10/2013 

23205.002502/2

013-51 

Kelli Fiorentin 2765133 Administrador I (um) II (dois) 03/10/2013 
23205.003427/2

013-45 

Lucas 

Schnorrenberger de 

Oliveira 

1933899 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

I (um) II (dois) 09/10/2013 
23205.002921/2

013-92 

 

Chapecó-SC, 06 de dezembro de 2013. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  


